ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________ № ________
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 2 декабря 2021 года № 383

В  целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  Правительства  Курганской
области от 2 декабря 2021 года № 383 «Об утверждении Положения об оплате
труда  работников  государственных  учреждений,  подведомственных
Департаменту  гражданской  защиты,  охраны окружающей  среды и  природных
ресурсов Курганской области» следующие изменения:

пункты 9 - 13 изложить в следующей редакции:
«9. Размеры  окладов  (должностных  окладов)  помощника  участкового

лесничего, технолога (заместителя начальника пожарно-химической станции) и
бригадира лесопожарной бригады приведены в таблице 1.

Таблица 1
(рубль)

Должность Оклад
(должностной

оклад)

Помощник участкового лесничего 8409

Технолог (заместитель начальника пожарно-химической
станции)

6792

Бригадир лесопожарной бригады 6531

10. Размеры окладов (должностных окладов) работников государственных
учреждений, занимающих должности работников лесного хозяйства, приведены
в таблице 2.

2

Таблица 2
(рубль)

Профессиональная квалификационная группа
(далее — ПКГ) и квалификационный уровень

Оклад
(должностной

оклад)

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
лесного хозяйства второго уровня»

1 квалификационный уровень: парашютист (десантник) -
пожарный

7111

2 квалификационный уровень: инструктор парашютной и
десантно-парашютной службы

7256

4 квалификационный уровень: начальник лесопитомника,
начальник пожарно-химической станции, летчик-
наблюдатель

7546

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
лесного хозяйства третьего уровня»

1 квалификационный уровень: мастер леса, инженер по
лесовосстановлению, инженер по лесопользованию,
инженер по охране и защите леса

7966

2 квалификационный уровень: участковый лесничий 8851

Должности отнесенные к ПКГ «Должности работников
лесного хозяйства четвертого уровня»

«Должности работников лесного хозяйства четвертого
уровня»

2 квалификационный уровень: главный лесничий 13931

11. Размеры окладов (должностных окладов) работников государственных
учреждений, занимающих общеотраслевые должности служащих, приведены в
таблице 3.

Таблица 3
(рубль)

ПКГ и квалификационный уровень Оклад
(должностной

оклад)

Должности,  отнесенные  к  ПКГ  «Общеотраслевые
должности служащего первого уровня»

1 квалификационный уровень: делопроизводитель 6531

Должности,  отнесенные  к  ПКГ  «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень: диспетчер 7111

3

ПКГ и квалификационный уровень Оклад
(должностной

оклад)

4 квалификационный уровень: механик, мастер участка 7663

5 квалификационный уровень: начальник цеха (участка) 8024

Должности,  отнесенные  к  ПКГ  «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

1  квалификационный  уровень:  бухгалтер,  юрисконсульт,
инженер по подготовке кадров, инженер по охране труда,
инженер-программист,  специалист  по  связям  с
общественностью, экономист, инженер-энергетик, инженер
по подготовке производства

8897

4  квалификационный  уровень:  ведущий  специалист  по
связям с общественностью

9433

5  квалификационный  уровень:  заместитель  главного
бухгалтера

10596

Должности,  отнесенные  к  ПКГ  «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень: начальник лесного отдела,
начальник  отдела  лесного  контроля,  начальник
региональной диспетчерской службы

10864

2 квалификационный уровень: главный инженер 13931

12. Размеры окладов (должностных окладов) директора государственного
учреждения,  заместителя  директора  государственного  учреждения  и  главного
бухгалтера государственного учреждения приведены в таблице 4.

Таблица 4
(рубль)

Должность Оклад
(должностной

оклад)

Директор государственного учреждения 18139

Заместитель директора государственного учреждения,
заместитель директора государственного учреждения -
начальник парашютно-десантной и пожарной службы

15419

Главный бухгалтер государственного учреждения 16326

13. Размеры окладов (должностных окладов) работников государственных
учреждений,  занимающих  общеотраслевые  профессии  рабочих,  приведены  в
таблице 5.

4

Таблица 5
(рубль)

ПКГ и квалификационный уровень Оклад
(должностной

оклад)
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочего первого уровня»
1 квалификационный уровень: сторож, уборщик
служебных помещений, уборщик производственных
помещений, радиооператор, дворник, кладовщик

6531

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень: водитель автомобиля 7111

пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25.  Размеры  надбавки  за  стаж  работы  работников  государственных

учреждений Курганской области лесного хозяйства, приведены в таблице 7.
Таблица 7
(процент)

Стаж работы работников в государственных учреждениях
лесного хозяйства (лет)

Надбавка

от 1 до 3 10

свыше 3 до 5 15

свыше 5 до 10 20

свыше 10 до 15 25

свыше 15 30
Установление  надбавки  за  стаж  работы  в  государственном учреждении

директору  государственного  учреждения  производится  на  основании  приказа
директора  Департамента,  работникам  государственного  учреждения  —  на
основании приказа директора государственного учреждения по представлению
созданной  в  государственном  учреждении  комиссии  по  установлению  стажа
работы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 июля 2024 года.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Земляных Валерий Николаевич
(3522) 45-67-62